aliisque generalibus etc.? et quatenus etc.

Respondit : Recte (siad propriam conscientiam exonerandam dentinciasse se dicet)

Si a sollieitatione pltis uno mense praeterlapsum fuerit , erit etiam interroganda :

Interrogata ; Cur tamdiu distulerit praefata denunciare proprio Ordinario,

et conscientiam suam exonerare?

Respondit : ( Notabit responsionem.)

Adtis clandatur hac ralione.

Quibus habitis et acceptatis etc. dimissus (vel dimissa) fuit juratus(vel

jurata) de silentio servando ad novum tanctum SS. Dei Evangeliorum (super

Evangelium iterum jurabit); et in confirmationem praemissorum se subscripsit, (et

si scribere nesciat) et cum scribere nesciret
,
prout asseruit, fecit signum Crucis

( Crucis signum calamo faciendum ab ea exiget.)

Postquam denuncians se subscripserit, aut Crucis signum feccrit, subscribct se dele-

gatus hoc modo :

Acta sunt haec per me N. N. ab lllmo. et Revmo. Antistite N. N. ut supra

specialiter delegatum.

Integrum deinde actum directe ad proprium Ordinarium delegantem transmittet una

cum instructionc et litteris acceptis nihil omnino apud se retiñendo.
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XIII.

liiMtriictio Sacrae Coiii;rcgatioiiÍ!i« de I*ropa;;;aiida Fidc
snper diMpenMatiouil»ii8 llatriiuoiiíalibn!<«.

Cum dispensatio sit juris communis relaxatio cum caussae cognitione
, ab eo

facta qui habet potestatem
, exploratum ómnibus est dispensationes ab impe-

dimentis matrimonialibus non esse indulgendas, nisi legitima et gravis caussa

interveniat. Quin immo facile quisque intelligit, tanto graviorem caussam

requiri
,
quanto gravius est impedimentum

,
quod nuptiis celebrandis opponi-

tur. Verum haud raro ad S. Sedem perveniunt supplices litterae pro impetranda

aliqua hujusmodi dispensatione
,
quaenulla canónica ratione fulciuntur. Accidit

etiam quandoque, ut in hujusmodi supplicationibus ea omittantur
,
quae neces*

sario exprimi debent, ne dispensatio nullitatis vitio laboret. Idcirco opportu-

num visum est in praesenti Instructione paucis perstringere praecipuas illas

caussas, quae ad matrimoniales dispensationes obtinendas Juxta canónicas san-

ctiones, et prudens Ecclesiasticae provisionis arbitrium
,

pro sufficientibus

haberi consueverunt : deinde ea indicare, quae in ipsa dispensatione petenda

exprimere oportet.— Atque ut a caussis dispensationum exordium ducatur,

opere pretium erit in primis animadvertere
, unam aliquando caussam seorsim

acceptam insufficientem esse, sed alteri adjunctam sulTicientem existimari
; nam

quae non possunt singula, multa juvant «arg. 1 . 5. C. de probat.» Hujusmodi

autem caussae sunt quae sequuntur.

1.

* /ocí sive absoluta, sive relativa (ratione tantum oratricis),

cum scilicet in loco originis, vel etiam domicilii cognatio feminae ita sit pro-

pagata
,

ut alium paris conditionis
,

cui nubat ,
invenire nequeat

,
nisi

consanguineum vel affinem
,
patriam vero deserere sit ei durum

2.

* Adas feminae superadulla

,

si scilicet 24 aetatis annum jam ingressa hac-

tenus virum paris conditionis, cui nubere possit
,
non invenit. Haec vero caussa

haud suffragatur viduae, quae ad alias nuptias convolare eupiat.

3.

“ Deficientia aiit incompetentia dotis

,

si nempe femina non habeatactu tan-

tam dotem ut extraneo aequalis conditionis
,
qui ñeque consanguineus ñeque

affinis sit
,
nubere possit in proprio loco

,
in quo commoratur. Quae caussa magis

urget, si mulier penitus indotata existat
,
et consanguineus vel affinis eam in

uxorem ducere, aut etiam convenienter ex integro dotare paratus sit.

> Angustia loci non est desumenda a numero focorum cujusque Paroeciae, sed a numerofocorum cujueque

¡oci , vel etiam plurium locorum ejusdem Paroeciae, si non distent ad invicem ultra milliare. S. Congr.

Conc. In Oveten. 8 Jul. 1876.
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® Lites siiper successionc honorumjam exortae
,
\t\ earumdem grave aut im~,

mincns periculum. Si mulier gravem litem super successione bonorum magni

momenti substineat, ñeque adest alíus, qui litem hujusmodi in se suscipiat,

propriisque expensis prosequatur, praeter illum
,
qui ipsam in uxorem ducere

cupit
,
dispensatio concedi solet : interest enim Reipublicae, ut lites extinguan-

tur. Hiñe proxime accedit alia caussa, scilicet dos litibus involuta, cum nimirum

mulier alio est destituía viro
,
cujus ope bona sua recuperare valeat. Verum

hujusmodi caussa nonnisi pro remotioribus gradibus sufficit.

5.

“ Pflitpírto quae numerosa prole sit onerata, et vir eam alere

polliceatur. Sed quandoque remedio dispensationis succurritur viduae ea tantum^

de caussa, quod Júnior sit, atque in periculo incontinentiae versetur.

6.

® Bomtm pacis

,

quo nomine veniunt nedum foedera Ínter regna, et Prin-

cipes, sed etiam extinctio gravium inimicitiarum
,
rixarum, et odiorum civi-

lium. Haec caussa adducitur vel ad extinguendas graves inimicitias, quae Ínter

contrahentium consanguíneos vel affines ortae sint, quaeque matrimonii cele-

bratione omnino componerentur
;
vel quando Ínter contrahentium consanguí-